國立聯合大學 111 學年度第一學期第二次通識教育中心課程委員會會議紀錄

時間：111 年 11 月 1 日（星期二）12:10

開會地點：Teams 線上會議

主席：李志成主任

出席：如簽到單

壹、 宣佈開會

貳、 主席報告：

1. 為增加本校學生選修課程之多元性，通識教育中心大力推動實施國立聯

合大學專業/通識雙屬性課程，專業系所可以將專業課程向通識教育中心

申請為專業/通識雙屬性課程，非該系學生修習該課程可以作為通識博雅

選修課程。請各教學單位多多幫忙，鼓勵學生跨域學習，也可以讓部分

選修人數較少的課程，增加選修人數。

2. 依據國立聯合大學教師授課鐘點數核計辦法第十條大班上課（不影響教

學品質科目）之授課鐘點數，每班超過六十人者，每增加一人鐘點數加

0.02 倍，依此類推以增加一倍為上限；每班超過八十人者始得分班。因

為該辦法以增加一倍為上限，因此選課上限人數為 110 人，超過即為義

務鐘點。除非授課老師有特殊要求，否則請各單位在排課作業時，切勿

讓老師產生義務鐘點，以保障教師權益。

3. 無論是專任或是兼任老師，均應避免義務鐘點的產生，通識教育中心大

班上課之選課人數上限為 110 人。

参、上次會議決議事項及執行情形：

第一案                                         提案單位：通識教育中心

案由：111-1 學期本校通識課程必、選修科目實施大班上課現況之通盤檢討，

      提請討論。

決議： 1. 排課前，本中心提供最新學生人數予各教學組。

2. 除非授課老師有特殊要求，否則請各單位在排課作業時，切勿讓老師

   產生義務鐘點，以保障教師權益。

3. 送共教會課程委員會審議。

執行情況：依會議決議執行。

第二案                                        提案單位：通識教育中心

案由：評選 110學年度績優通識課程，提請討論。

決議：照案通過，送共教會課程委員會核備。

執行情況：依會議決議執行。

第三案                                          提案單位：體育教學組

案由：「國立聯合大學體育課程實施辦法」修正案，提請討論。

決議：修正後通過，送共教會課程委員會審議。

執行情況：依會議決議執行。

第四案                                           提案單位：體育教學組

案由：「國立聯合大學體育課程基礎游泳班施行細則」修正案，提請討論。

決議：修正後通過，送共教會課程委員會審議。

執行情況：依會議決議執行。

第五案                                       提案單位：歷史與法政教學組

案由：歷史思維課程申請 111(二)實施遠距教學，提請討論。

決議：照案通過，歷史思維遠距教學送共教會課程委員會審議。

執行情況：依會議決議執行。

參、 提案討論：

第一案                                           提案單位：通識教育中心

案由：111學年度第二學期開設「運動與健康促進課程」案，提請討論。

說明：111學年度第二學期預計開設 11門 13班。(如附件一)

決議：照案通過，共教會課程委員會審議。

伍、臨時動議(無)

陸、散會(下午 12:19)